

Teb Plastic

خبرنامه داخلی
طب پلاستیک
شماره ۱۴ / خرداد ۱۴۰۱



فاصله ۴۰ درصدی بهای برخی پلیمرها

در بورس کالا و بازار آزاد

چرا الزاماً باید در همایش

ملی اقتصاد صنایع پلاستیک

در ایران ۱۴۰۱ شرکت کنیم

چشم‌انداز اقتصاد کلان و بازارها



استراتژی توسعه چندوجهی طب پلاستیک و حمایت از سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران ۱۴۰۱

حضور طب‌پلاستیک نوین به‌عنوان حامی مالی این همایش، به‌معنی آن است که اهتمام جدی این شرکت به توسعه چندوجهی صنعت پلاستیک در ایران، رویکردی عملیاتی است؛ تا جایی که حاضر هستیم برای نیل به توسعه در صنایع تکمیلی پلیمری برای غالب شرکت‌ها هزینه کنیم. این رویکرد از آن جهت اهمیت بسیاری دارد که در تقارن و همپوشانی با استراتژی کلان توسعه طب‌پلاستیک در رویکرد توسعه چندوجهی آن است. به‌عبارت ساده‌تر موفقیت رقبا و همکاران، بخشی از موفقیت طب‌پلاستیک به‌شمار می‌رود؛ زیرا تعامل با اکثریت شرکت‌ها به‌معنی موفقیت‌های طب‌پلاستیک در بازارهای داخلی و صادراتی است. با توجه به این موارد موفقیت سومین همایش ملی اقتصاد صنعت پلاستیک در ایران ۱۴۰۱ را قدر دانسته و آن را به تمامی صنایع تکمیلی پلیمری با محوریت انجمن ملی صنایع پلیمر ایران تبریک عرض می‌نماییم.

طب‌پلاستیک نوین یکی از مهم‌ترین حامیان مالی سومین همایش ملی اقتصاد صنعت پلاستیک در ایران ۱۴۰۱ بود. به جرأت می‌توان گفت این همایش قوی‌ترین همایش برگزار شده در تاریخ صنایع پلاستیک ایران است که با حضور بزرگانی از اقتصاد و صنعت ایران برگزار شد. دکتر حسین عبده‌تبریزی، دکتر فرهاد نیلی، دکتر پویا جیل‌عاملی، دکتر سیدمحمد صادق‌الحسینی، دکتر سیدعلی حسینی، دکتر سعید ترکمان و دکتر برمک قنبرپور برخی از سخنرانان این همایش بودند که مورد توجه جدی در سطوح مختلف قرار گرفت. این همایش را می‌توان یک نقطه عطف یا یک نمایش توانمندی اجرایی در حوزه اقتصاد صنایع پلاستیک، همچنین فرایندی برای ترسیم چهره پیش روی اقتصاد ایران و رهگیری داده‌های موثر بر صنایع ذیل فعالیت‌های انجمن ملی صنایع پلیمر ایران دانست.



فاصله ۴۰ درصدی بهای برخی پلیمرها در بورس کالا و بازار آزاد

خبرگزاری فارس: سعید ترکمان رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر در سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک با اشاره به وضعیت این صنعت گفت: در حالی ۱۳ میلیون تن برای واحدهای صنایع پلیمر پروانه بهره‌برداری صادر شده که کل خرید مواد اولیه در سال گذشته از بورس کالا ۳,۸ میلیون تن بوده است. وی اظهار داشت: در تعیین سهمیه‌های واحدهای تکمیلی بیش از میزان واقعی پروانه بهره‌برداری صادر شده است که این موضوع باعث ایجاد سوداگری مواد اولیه در بازار آزاد شده است. ترکمان گفت: در برخی از گریدهای محصولات پتروشیمی، فاصله قیمتی بورس کالا و بازار آزاد به ۴۰ درصد می‌رسد. رئیس انجمن صنایع ملی پلیمر افزود: برخی پتروشیمی‌ها حتی در اعلام زمان تعمیرات اساسی و کاهش تولید ماهانه خود نیز سهل‌انگاری می‌کنند که این موضوع باعث التهاب بازار موارد اولیه صنایع تکمیلی و افزایش قیمت‌ها می‌شود. وی تأکید کرد: در حوزه PVC ادعای ظرفیت تولید ۷۵۰ هزار تنی بارها مطرح شده است، ولی در سال ۱۴۰۰ حجم عرضه کل از این گروه کالایی در حوزه فیزیکی کالا ۴۴۳ هزار تن بوده است که ۳۹۳ هزار تن آن مورد داد و ستد قرار گرفت. معلوم نیست این فاصله قابل توجه بین ظرفیت تولید و میزان عرضه در بورس به چه صورت مصرف می‌شود. رئیس انجمن ملی صنایع ملی پلیمر گفت: ما باید پتروشیمی‌ها را مکلف کنیم که کالاهای مورد نیاز بازار داخلی را صادر نکنند. کف عرضه تعیین شده در بورس کالا نیز باید مبتنی بر گرید مواد اولیه باشد نه گروه‌های کالایی.

چرا الزاماً باید در همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران ۱۴۰۱ شرکت کنیم

حامد امینی‌هراتی؛ مدیرعامل هلدینگ طب‌پلاستیک نوین

در ابتدا لازم می‌دانم هلدینگ چندرشته‌ای طب پلاستیک را معرفی کنم. شرکت طب پلاستیک نوین بیش از ۲۵ سال در صنعت یکبار مصرف و بسته‌بندی در حال فعالیت است. شرکت طب پلاستیک به‌عنوان یک شرکت پیشرو سعی کرده در صنایع مختلف حضوری فعال داشته باشد و در حقیقت بازار صادراتی یکی از بازارهای هدف این شرکت است. بر همین اساس به تمام نقاط دنیا از جمله اروپا، آمریکا، کشورهای خلیج فارس و اوراسیا صادرات بسیار زیادی داریم. سوالی از من پرسیده شد که چرا در این همایش شرکت کردم؟ به پاسخ این سوال خیلی فکر کردم و در واقع به این نتیجه رسیدم که اصلاً باید گفت چرا نباید شرکت می‌کردیم؟! این یک همایش اقتصادی هست و ما هم یک بنگاه اقتصادی هستیم و برای یک بنگاه اقتصادی چه فرصتی بهتر از یک همایش اقتصادی... ما از طریق این همایش از اوضاع و احوال صنعت پلیمر در دنیا، در ایران و چشم‌اندازهای این صنعت آگاه می‌شویم و می‌تواند برای ما بسیار راهگشا باشد؛ چون می‌توانیم آینده این صنعت را ببینیم و از تحولاتی که در این صنعت در دنیا اتفاق افتاده آگاه شویم. نکته مهم دیگری که در این همایش وجود دارد، بازتابی است که از دو همایش قبلی دیده‌ایم. در دو همایش قبلی که برگزار شد، محتویات، بازخورد و مطالبی که ارائه شد، نشان داد که مطالب ارائه شده در صنعت پلیمر کاربردی است و می‌تواند برای تصمیمات اقتصادی و تولیدی آینده راهگشا باشد. به نظر من تمام کسانی که در این حوزه و در این صنعت فعالیت می‌کنند بایستی در این همایش حضور داشته باشند و این دانش را به مجموعه‌های خود انتقال بدهند. مواردی که در این همایش ارائه می‌شود هم به‌درد صنعت پلیمر می‌خورد و هم بعضاً صنایع دیگر؛ چون اطلاعاتی که ارائه می‌شود اطلاعاتی است که از صنعت پلیمر هم جامع‌تر است. پیشنهاد می‌کنم نه تنها کسانی که امروز در صنعت پلیمر هستند، بلکه تمام کسانی که ممکن است بتوانند در صنعت پلیمر وارد شوند، در این همایش حضور داشته باشند. صنعت پلیمر، صنعت مهمی در دنیا است و در ایران به‌خاطر ذخایر نفت و گازی که دارد، پراهمیت‌تر است. ما اگر دست در دست هم بدهیم و این زنجیره ارزش را کامل کنیم، می‌توانیم به‌جای این که خام‌فروشی کنیم، محصولات با ارزش افزوده بالا تولید کنیم و نه تنها نیاز داخلی بلکه نیاز منطقه و دنیا را برطرف کنیم و یک ارزآوری بسیار خوب داشته باشیم. می‌توان این زنجیره ارزش را به‌معنای واقعی، توی جیب تک‌تک ایرانیانی که در ایران زندگی می‌کنند، برد.



تحلیلی بر بازارهای دارایی و اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۱



پایدار بماند. متغیرهای بازار شواهدی از رشد پایدار اقتصادی ندارند. تورم مزمن در کشور سبب بی‌ثباتی اقتصادی، ایجاد انگیزه‌های سفته‌بازی، افزایش اختلال در بازارها و... شده است. متغیرهای اقتصادی فعلی کشور جزو مواردی هستند که خارج از کنترل بازیگران اقتصادی هستند. بنابراین همه معیارها به‌هم خواهند خورد و به‌تبع آن، بنگاه‌های اقتصادی توان کار کردن ندارند.

مذاکرات و وضعیت متلاطم اقتصادی

این استاد دانشگاه سپس توضیح داد: در سال‌های اخیر شاهد بودیم که به‌صورت دستوری و با دخالت‌های مستقیم دولت، تورم حتی به زیر ۱۰ درصد رسید اما دیدیم که همه صادرکننده‌ها تبدیل به واردکننده شدند. بنابراین نگرانی کسب‌وکار نسبت به متغیرهای این‌چنینی بسیار بالاست.

عبده‌تبریزی همچنین گفت: لازم‌ه کاهش وضعیت متلاطم اقتصادی، حذف نیروهای فعال در دو دهه اخیر است. همچنین اگر مذاکرات برجام به‌نوعی به توافق نسبی بیانجامد، می‌توان انتظار داشت که نرخ تورم به حدود ۲۰ درصد برگردد که در ۴۰ سال گذشته وجود داشته است. اما اگر توافق انجام نشود، تورم و انتظارات تورمی در ماه‌های پیش‌رو بسیار بالاتر خواهد رفت. پس ترکیبی از تورم انتظاری و تورم واقعی می‌توانند نرخ کالاهای کشور را در ماه‌های آتی بالاتر ببرند.

صادرات، نقطه اتکایی بنگاه‌های اقتصادی

وی در بحث نرخ ارز نیز عنوان کرد: هرچقدر بتوانید کسب‌وکار خود را به امر صادرات نزدیک کنید، نقطه اتکایی خواهید داشت و باید در حوزه صادرات به‌صورت جدی کار کنید.

نرخ ارز سوال دائمی بنگاه‌های اقتصادی کشور است. در کمتر دوره‌ای در گذشته، قیمت ارز «بالا» بوده است. به‌نظر می‌رسد که به نسبت حجم نقدینگی، کماکان نرخ ارز واقعی نیست و می‌توان انتظار قیمت‌های بالاتری را داشت. مگر اینکه دولت بتواند با توافقات و گشایش‌های دیپلماتیک، ارزآوری کرده و افزایش قیمت را سرکوب کند.

سرمایه در گردش، نیاز واحدهای تولیدی

عضو سابق شورای بورس اوراق بهادار، در مورد سرمایه در گردش واحدهای تولیدی گفت: نسبت به سال‌های گذشته نیاز خواهید داشت که سرمایه در گردش بیشتری داشته باشید. چرا که به‌نظر می‌رسد وضعیت بانک‌ها و سایر ابزارهای اقتصادی در جهت مخالف حرکت خواهند کرد. وقتی اقتصاد کشور بر پایه نفت باشد، شاهد نوسانات این‌چنینی هم خواهیم بود که خارج از کنترل بازیگران است. وی افزود: مسئله سیاست‌های دولتی یکی از مواردی است که نگرانی همه

تولیدکننده‌ها را به همراه دارد. نمونه‌های تاریخی که در این موضوع وجود دارد نشان‌دهنده این است که دولت‌ها همواره به‌دنبال رفع موانع و نیازهای کوتاه‌مدت هستند. بنابراین نمی‌توان تصور کرد که حتی اگر برجام مجدداً مورد توافق قرار بگیرد و گشایش‌هایی ایجاد شود، منابع جدید در حوزه‌های زیرساختی و بلندمدت صرف خواهند شد.

کسب‌وکارها و احتمال فاصله از میانگین واقعی

عبده‌تبریزی همچنین گفت: من نگران هستم که بعضی از کسب‌وکارها اگر قیمت‌های خود را ارزیابی کنند، به نتایج غیرواقعی دست یابند. با بررسی قیمت و روند کامودیتی‌ها می‌بایست خود را آپدیت نگه دارند تا از میانگین واقعی فاصله نگیرند.

وی در مورد بازارهای سرمایه نیز گفت: در حال حاضر و با ریزشی که بازار بورس کشور داشت، به‌نظر می‌رسد که حباب قیمتی آن از بین رفته باشد و پتانسیل صعودی بالایی دارند. در بازار مسکن نیز با توجه به رشد نقدینگی و عوامل دیگر نیز روند صعودی متصورم. نرخ‌های بهره بانک مرکزی به‌نظر نمی‌رسد که تغییری کنند و اما بازارهای بین بانکی ممکن است به دلیل تورم تغییراتی داشته باشند. بنابراین توصیه‌ای که می‌توان در این زمینه کرد افزایش «دریافت وام» شرکت‌هاست.

چشم‌انداز اقتصاد کلان و بازارها



اینپیا: دکتر صادق الحسینی، کارشناس اقتصادی طی سخنرانی خود در سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران ۱۴۰۱ به موضوع «چشم‌انداز اقتصاد کلان و بازارها» پرداخت و گفت: برای توسعه یک کشور چهار چرخ وجود دارد که اگر درست کار نکنند، عقب‌ماندگی به بار می‌آورند. این چرخ‌ها به‌ترتیب شامل ثروتمندان، سیستم بروکراسی، روشنفکران و نظامی‌ها هستند. در ایران یک چرخ پنجمی نیز به‌نام روحانیت وجود دارد. در ایران همیشه به دلیل نزدیکی ایران به شوروی و سوابق تاریخی، روشنفکری ما متمایل به چپ بوده است. اتفاقی که پس از انقلاب رخ داده به نظر من مسئله بروکراسی است که سبب عدم توسعه‌یافتگی ایران شده است. به‌طور مثال می‌توانم به این اشاره کنم که مجلس کشور می‌تواند در مورد نرخ ارز، استیضاح وزرا و... تصمیم‌گیری کند اما فرایند انتخابات نمایندگان مجلس به‌ویژه در انتخابات‌های محلی بسیار غیرشفاف است و به‌عبارتی، با رای‌گیری‌های «چلوکبابی» مواجهیم. در نتیجه آدم‌های کوچک با رای‌های کوچک و پول‌های نامعلوم وارد مجلسی شده‌اند که قدرت تصمیم‌گیری نسبتاً بالایی دارد.

وی افزود: به دلیل مشکلات بوروکراتیک کشور، مسئله فساد هم به مدیران میانی رسیده است. در دوره پهلوی فساد در مدیران ارشد بود اما این وضعیت در دوره ۴۰ساله اخیر به مدیران میانی هم بعضاً رسوخ کرده است. در مورد همان مثالی که ذکر کردم اینجا نیز می‌توان اضافه کرد که نماینده‌ای که با پول نامعلوم و پول کثیف رای جمع کرده است الان نیاز به تامین بودجه برای حوزه انتخابیه دارد بنابراین فساد را نه‌تنها کاهش نمی‌دهد بلکه به آن دامن هم می‌زند. چرخ بروکراسی ناکارآمد ما برژوازی مختص به‌خود نیز ایجاد کرده است که با رانت تبدیل به طبقه ثروتمند شده‌اند. در حال حاضر، نفع برژوازی ایران در گرو توسعه ایران نیست بلکه ادامه روند معیوب آن است.

الحسینی در مورد اقتصاد کلان سال ۱۴۰۱ توضیح داد: پیش‌بینی اقتصاد کلان امسال کار گزافی خواهد بود. برجام، مولفه‌ای است که می‌تواند تمامی گزینه‌ها و تحلیل‌ها را دگرگون کند. اما شرایطی که داریم قابل بررسی هستند. ما ۱۰۳۶ هزارمیلیارد تومان کسری بودجه داریم. این بودجه نشان می‌دهد که دولت به سمت اصلاح هیچ چیزی نخواهد رفت و رویکرد توافق دارد. به‌طور کلی سوگیری دولت‌های ایران را می‌توان از بودجه‌ای که می‌نویسند، فهمید. الان نیز بودجه دولت جدید نشان می‌دهد به‌دنبال توافق است و هیچ نیتی برای اصلاح یا تغییر چیزی در اقتصاد ندارد.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود که دولت ایران بین ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار طلب ارزی دارد. این رقم را به درآمد ارزی و نفتی کشور نیز اضافه کنیم به عددی بالای ۱۰۰ میلیارد دلار دست پیدا می‌کنیم که اگر این ارزها در سایه برجام به دولت تحویل شود، نرخ ارز در اقتصاد ایران بین ۱۵ تا ۲۲ هزارتومان خواهد بود. این پیش‌بینی سازمان برنامه و بانک جهانی از اقتصاد ایران هم هست. بنابراین سرکوب گسترده ارزی قریب‌الوقوع خواهد بود که به‌نظر من می‌تواند کمر صنعت داخلی و صادرات را بشکند. وی در مورد بازارهای سرمایه در شرایط برجام گفت: بازار سهام، در شرایط برجامی به هیچ‌وجه شرایط مساعدی نخواهد داشت. بازار مسکن همچنان حباب دارد و با برجام احتمالاً شاهد ریزش قیمت مسکن خواهیم بود.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: نرخ تورم نیز بعد از برجام به‌شدت کاهشی خواهد شد و می‌تواند بین ۲۰ تا ۲۵ درصد قرار بگیرد. اما باید پرسید این شوک‌های پس‌ابرجامی برای اقتصاد کشور مفید است؟ پاسخ و پیش‌بینی من این است که حجم عظیمی از واردات، کاهش صادرات و... ایجاد شده و صنایع آسیب می‌زند.

الحسینی سپس در مورد شرایط غیربرجامی گفت: اگر توافق برجامی ایجاد نشود ما نیاز به اصلاحات بسیار جدی در زمینه اقتصاد خواهیم داشت، در غیر اینصورت فرصت توسعه ایران می‌تواند برای همیشه از بین برود. ما دچار سیکل خلق نقدینگی گسترده می‌شویم که تورم‌های بالای ۵۰ درصد باعث ایجاد تلاطم‌های سنگین‌تر در کشور خواهد شد. در مورد نرخ ارز پیش‌بینی من عددی بین ۳۵ تا ۴۲ هزارتومان خواهد بود. بازار سهام در این شرایط می‌تواند جزو بالاترین بازدهی‌ها باشد و مجدداً شاهد افزایش شدید حباب در این بازار باشیم.

افزایش ریسک تورم، زمینه‌ساز بی‌ثباتی در اقتصاد ایران ۱۴۰۱

دکتر پویا جبل‌عاملی، کارشناس اقتصاد پولی و مشاور بانک مرکزی در سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران ۱۴۰۱ درباره پیش‌بینی تحولات قیمتی و تورم گفت: تورم نقطه به نقطه از سال ۱۳۷۰ تا سال ۱۴۰۰ در ایران نشان می‌دهد که تنها دو سال در دهه ۷۰ تورم بالای سطح ۳۰ درصد بوده است، یعنی اگر روند بلندمدت تورم را در نظر بگیریم در دهه ۹۰ پرش شدیدی مشاهده می‌شود و علت این اتفاق به تحریم‌ها بازمی‌گردد. او افزود: تحریم‌ها به‌عنوان یک شوک منفی، هم ظرفیت‌های تولیدی ایران را تقلیل داده و رشد اقتصادی و رفاه را کاهش داده و هم سطح قیمتی و تورم را متفاوت کرده است. نکته این است که آیا می‌توان تورم را در شرایط تحریمی کاهش داد؟ در شرایط فعلی بحث از چگونگی توسعه به چگونگی فقیر نشدن رسیده است.

به گزارش روابط عمومی انجمن ملی صنایع پلیمر ایران؛ جبل‌عاملی بیان کرد: تورم یک تعادل اقتصادی سیاسی است که حاصل دست اقدامات خودمان هم بوده، این اتفاق می‌توانست فقط یک‌بار رخ دهد و تمام شود اما دلایلی باعث شد تا ادامه یابد. حال سوال این است که چگونه تورم می‌توانست حالت پایدار پیدا نکند؟ نگاهی به عوامل ایجادکننده تورم نشان می‌دهد که تورم همیشه و در همه‌جا یک پدیده پولی است. بنابراین اصل نقدینگی و چاپ پول عامل ایجاد این تورم بوده، اما چرا چاپ پول رخ می‌دهد؟ دو علت در این زمینه مطرح است، در وهله نخست باید گفت، کسری بودجه یکی از این عوامل است چرا که دولت بیش از درآمد خود هزینه دارد و در سال‌های اخیر با وجود تحریم، درآمد ارزی هم افت پیدا کرده اما هزینه‌ها همچنان باقی بوده در نتیجه دولت به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم از بانک مرکزی پول گرفته است. به‌عنوان عامل مهم بعدی می‌توان به ناترازی سیستم بانکی و مالی اشاره کرد. باید توجه کرد که این مسائل مخصوص دولت فعلی نیست بلکه موضوع کلی بوده که باید به آن توجه شود، چرا که اگر اصلاح نشود، سیستم بانکی هم نمی‌تواند در چنین شرایطی به‌درستی کار خود را انجام دهد.

این کارشناس اقتصاد پولی ادامه داد: اگر اجازه دهیم بانک‌ها کار خود را انجام دهند و در بلندمدت پایدار باقی بمانند به‌نفع تمام اقتصاد و صنایع است اما دولت در این زمینه مداخله می‌کند و برای بانک‌ها تصمیم می‌گیرد، از همین‌رو و به‌صورت مزمن، سیستم بانکی کم آورده و اضافه برداشت رخ می‌دهد و نتیجه چنین وضعیتی می‌شود تورم.

او خاطرنشان کرد: در نهایت می‌توان گفت اگر کسری بودجه وجود نداشت و سیاست پولی انقباضی می‌شد، این تورم می‌توانست فقط یک‌بار تجربه شود. با مشاهده داده‌های بلندمدت، متوجه می‌شویم که نرخ تورم با نقدینگی همخوانی دارد، همین وضعیت در رشد پایه پولی هم مشاهده می‌شود، سوالی که مطرح می‌شود، این است که آیا وضع نقدینگی و پایه پولی امسال تغییر خواهد داشت؟ با توجه به نرخ بهره بین بانکی متوجه می‌شویم روند به همان صورت است.

جبل‌عاملی با اشاره به نرخ تورم ماهانه افزود: آمارها نشان می‌دهد در فروردین و اردیبهشت امسال، متغیرهای پولی روند صعودی داشته و به‌دنبال آن تورم هم صعودی خواهد بود. این در حالی است که آمارهای پژوهشکده پولی و بانکی در اواخر بهمن نشان می‌دهد که اقتصاددانان پیش‌بینی کرده بودند که با توجه به احیای برجام تورم تا سال ۱۴۰۲ حتی پاییز ۱۴۰۱ نزولی خواهد بود، اما اتفاقاتی رخ داد که نشان می‌دهد در سال جاری، نرخ نزولی نخواهد بود.

او افزود: تحولات اخیر مانند افزایش نامتناسب دستمزدها و چکاندن ماشه ماریج تورم- دستمزد از یک‌سو و اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از سوی دیگر نشان می‌دهد که تورم نزولی نخواهد بود. نگاهی به طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها نشان می‌دهد که به‌طور متوسط همه اقلام و کالاها همزمان با تورم افزایش قیمت داشتند و همچنین تورم در کالاهایی که ارز دولتی دریافت کردند خود را بروز داده است. ضمن اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌خودی خود تورم‌زا بوده، چراکه مابه‌ازای تخصیص انجام شده، درآمد نفتی وجود ندارد. بنابراین در چنین شرایطی دولت باید به منابع و مصارف توجه ویژه کند تا این طرح تورم‌زا نباشد. بنابر آنچه گفته شد، متغیرهای پولی در سال ۱۴۰۱ روند قبلی را طی می‌کند اما ریسک تورمی به دلایلی می‌تواند بالا رود و اگر از یک سطح بالاتر رود پیش‌بینی بر این است که بی‌ثبات ایجاد می‌شود و به وضعیتی می‌رسیم که هیچ‌کسی نمی‌داند چه کاری باید انجام دهد و چنین وضعیتی ریسک بالایی دارد.

